Д О Г О В О Р   № ______
На оказание услуг -  по  вывозу  отходов

       г. Москва                                                                                                       «___»   августа  2018  г.

          Общество с ограниченной ответственностью_________________________ именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице  директора  действующего   на   основании   Устава,    с   одной   стороны  и  Акционерное общество «Концэл» (АО «Концэл»), именуемое в  дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора Корнеева Андрея Юрьевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующим:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя выполнение услуг по сбору, вывозу  и захоронению отходов 4-5 классов опасности - далее отходы на полигоны  и предприятия, имеющие лицензии МПР России и внесенные в ГРОРО,  с объекта «ЗАКАЗЧИКА» по адресам:
         •	124460, Москва, Зеленоград, проезд 4801, дом 7
•	124460, Москва, Зеленоград, проспект Генерала Алексеева, д.5
•	124460, Москва, Зеленоград, проспект Генерала Алексеева, дом 42,
далее услуги.
    1.2 «ЗАКАЗЧИК» обязуется оплатить услуги, указанные в п. 1.1.
    1.3 Право собственности на вывозимые отходы не переходит к «ИСПОЛНИТЕЛЮ».

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» на основании лицензии Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов.
2.2. Услуги оказываются «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» на основании заявок, подаваемых «ЗАКАЗЧИКОМ»  диспетчеру  «ИСПОЛНИТЕЛЯ» телефонам/факсу 8-495-587-27-90, 8-926-521-34-55 в течение 24 (двадцати четырех) часов, после поступления заявки, но не позднее 36 (тридцати шести) часов
    2.3. Исполнитель приступает к исполнению своих обязательств только после полного подписания сторонами Договора и приложений к нему.
    2.4. Акты и счета-фактуры за оказанные услуги выставляются «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» ежемесячно  за фактически выполненный объем работ.
    2.5. При выставлении «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» счетов, актов и  счет-фактур за услуги «ЗАКАЗЧИК» обязуется произвести  отметку факта оказанных услуг в актах и обеспечить их доставку «ИСПОЛНИТЕЛЮ» в течении 2-х рабочих дней. При невозвращении актов о выполнении работ более чем за один месяц «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в праве приостановить вывоз отходов до выполнения своих обязательств «ЗАКАЗЧИКОМ».
    2.6. Копии лицензии и лимитов, выданные «ИСПОЛНИТЕЛЮ» уполномоченными органами, предоставляются «ЗАКАЗЧИКУ» .
2.7. Переписка между Сторонами посредством факсимильных сообщений считается действительной и требует дальнейшего обмена оригинальными документами, которые должны быть предоставлены в не позднее 5 (пяти) дней от даты отправки факсимильного сообщения.
2.8. Уплата экологических платежей за негативное воздействие на окружающую среду является обязанностью «ЗАКАЗЧИКА».
2.9. Аренда (если аренда осуществляется) бункера накопителя оформляется отдельным соглашением.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:
3.1.1. Устанавливать и осуществлять последующие вывозы бункеров/контейнеров на объектах «ЗАКАЗЧИКА» согласно принимаемым заявкам.
3.1.2. Оказывать Услуги с привлечением технически исправной спецтехники. За свой счет производить утилизацию Отходов. Соблюдать технику безопасности на объектах «ЗАКАЗЧИКА». При наступлении непредвиденных обстоятельств (автокатастрофы, масштабные пробки на дорогах, аварии на полигонах и прочие уважительные причины), повлекших за собой невозможность исполнения обязательств в срок, незамедлительно сообщить об этом «ЗАКАЗЧИКУ» и согласовать дату и время исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
3.1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется оказывать Услуги в соответствии с требованием настоящего Договора и надлежащего качества.
3.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется рассматривать претензии «ЗАКАЗЧИКА» по качеству предоставляемых услуг в срок не позднее 2-х суток с момента предъявления претензии и исправить все выявленные недостатки, произошедшие по вине «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
3.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется предоставлять на основании заявки «ЗАКАЗЧИКА» корешки путевых листов, талоны об утилизации и справку о количестве вывезенных отходов.
3.4. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:
3.4.1. Представлять «ИСПОЛНИТЕЛЮ» заявку с указанием точного адреса объекта, контактных телефонов ответственных лиц.
3.4.2. Обеспечивать в день оказания услуг свободный проезд спецтехники «ИСПОЛНИТЕЛЯ» к месту загрузки или постановки  бункера/контейнера с 7 до 18 ч.
3.4.3. Определить ответственных работников (фамилии, должность) для ведения учета и контроля выполнения услуг, подписи которых на всех учетных документах. Предоставить образцы подписей ответственных работников.
3.4.4. Осуществлять загрузку бункера/контейнера в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента постановки. Обеспечить своими силами загрузку бункера/контейнера. Принять меры к недопущению возгорания отходов в бункере/контейнере. В случае возгорания отходов «ЗАКАЗЧИК» обязан организовать тушение огня. Не перегружать и не переполнять  бункер/контейнер сверх нормы. Переполнением считается загрузка бункеров накопителей мусором поверх боковых бортов. В случае перегрузки бункера/контейнера «ЗАКАЗЧИК» обязан самостоятельно произвести разгрузку бункера/контейнера в течение 15 минут.  «ЗАКАЗЧИК» обязуется обеспечить загрузку отходов таким образом, чтобы не нарушать условия безопасности, предусмотренные Правилами дорожного движения  и другими действующими нормативными документами.
3.4.5. «ЗАКАЗЧИК» обязуется осуществлять постоянный контроль за вывозом отходов обеспечить своевременное проставление отметки по вывозу отходов в путевом листе водителя представителем «ЗАКАЗЧИКА».
3.4.6. «ЗАКАЗЧИК» обязуется содержать в чистоте площадки установки бункеров. Не допускается установка бункера на площадки не предназначенные для этого.
3.4.7. Своевременно оплачивать Услуги «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.4.8. Производить сверку количества вывезенных бункеров/контейнеров с диспетчерской службой «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и вести их учёт.
3.4.9. Обеспечивать сохранность бункера/контейнера «ИСПОЛНИТЕЛЯ» на своих объектах.
3.4.10. Наименование транспортируемых отходов должно соответствовать виду отходов п.1.1  настоящего Договора.
 Если отходы не соответствует п. 1.1, то  отходы  транспортировке не подлежат, а «ЗАКАЗЧИК», после уведомления «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по телефону должностного лица «ЗАКАЗЧИКА», оплачивает по выставляемому счету холостой пробег в размере 50% от стоимости вывоза одного бункера-накопителя без учета стоимости талона на захоронение мусора.

4. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае задержки оплаты оказанных услуг более чем на 5 (пять) дней с момента получения «ЗАКАЗЧИКОМ» счета на оплату, «ЗАКАЗЧИК» выплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» пени в размере 1% (один процент) от суммы счета за каждый календарный день просрочки.
4.2. В случае задержки оплаты оказанных услуг более чем на 5 (Пять) дней с момента получения счета на оплату «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право приостановить оказание Услуг до момента полной оплаты.
4.3. В случаях заполнения бункера/контейнера Отходами, не оговоренными в настоящем договоре,  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вызывает представителя «ЗАКАЗЧИКА», при этом Сторонами составляется и подписывается акт. «ЗАКАЗЧИК» возмещает дополнительные расходы «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по их транспортировке и размещению.
4.4. В случае порчи (поджег и др.) или кражи бункера/контейнера с объекта «ЗАКАЗЧИКА», последний оплачивает реальный ущерб «ИСПОЛНИТЕЛЯ», связанный с устранением последствий и/или устраняет данные повреждения своими силами и за свой счет. Стоимость бункера/контейнера определяется ценой Московских заводов-производителей.
4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется возместить «ЗАКАЗЧИКУ» суммы доначислений (недоимки, пени, штраф) налога на добавленную стоимость (НДС) по налоговой проверке, возникшие из-за нарушения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ»  отражения в налоговой отчетности операций по настоящему Договору.

5. РАСЧЕТЫ

5.1. Стоимость вывоза бункеров-накопителей является договорной и  определяется в соответствии с приложением к настоящему договору - «Протокол соглашения о договорной цене».
5.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются по безналичному расчету.
[bookmark: _GoBack]5.3. «ЗАКАЗЧИК» перечисляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» аванс в размере 100% (Ста процентов) ежемесячно от   стоимости оказанных услуг  в  предыдущем месяце на основании счета «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
5.4. За фактически оказанные Услуги «ЗАКАЗЧИК» производит оплату в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета. При этом днем оплаты считается день поступления денежных средств на корреспондентский счет банка «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
5.5. «ЗАКАЗЧИК» не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта оказания Услуг, обязан рассмотреть, подписать и возвратить Исполнителю один подписанный экземпляр Акта. В случае наличия возражений по Акту в тот же срок направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» мотивированный отказ от подписания Акта. Если в указанный в настоящем пункте срок «ЗАКАЗЧИК» не подпишет Акт и от него не поступит возражений от его подписания такой Акт считается принятым и подписанным обеими Сторонами без замечаний.
5.6. Стоимость услуг по настоящему Договору  может увеличиться  не более чем 10 % в год.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

     6.1.Расторжение Договора или изменение его условий допускается по взаимному соглашению сторон.
     6.2. В случае одностороннего расторжения, изменения настоящего договора Сторона обязана уведомить другую сторону о своем намерении  расторгнуть или изменить настоящий договор за 10 (десять) календарных дней.
     6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут производиться в том числе отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
     6.4. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с даты получения претензии.
     6.5. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной а Арбитражный суд г.Москвы.
     6.6. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения Договора, подлежат разрешению, прежде всего путем переговоров, а в случае невозможности разрешения споров путем переговоров - в претензионном порядке.
 6.7. Претензия подается в письменной форме по почтовому адресу, указанному в Договоре, заказным письмом с уведомлением, с приложением подлинных или надлежащие заверенных копий документов, подтверждающих предъявленные требования. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента поступления, при этом моментом поступления признается дата, указанная в уведомлении о поступлении корреспонденции через почтовое отделение.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

	7.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо волн сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, как: гражданские волнения, эпидемии, блокаду эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

                                     8.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1   	 Начало       15  августа    2018 г.
                Окончание   15   августа   2019 г.
8.2. Если ни одна из Сторон не уведомила другую Сторону о расторжении Договора, Договор считается продленным  на очередной календарный год.
8.3. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом письменно не позднее, чем за один месяц до расторжения договора другую Сторону.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»

АО "Концэл"
Почтовый адрес:124460, г. Москва,
Зеленоград, проспект Генерала Алексеева, дом 42, стр. 1
Юридический адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград, проспект Генерала Алексеева, дом 42, стр. 1
ИНН7735093237/КПП 773501001
ОГРН 1027700040279
Р/счет  	40702810500410001496
Кор/счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Наименование банка
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"
БАНКА ВТБ (ПАО),  г. МОСКВА

_____________	                                                 ____________ Корнеев А.Ю.
«___» ______________ 201 г.   	                       «___» _____________ 201 г.

            Приложение № 1 к договору  №

                                  			                         от  «___»___________20___г.

ПРОТОКОЛ
СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

	Мы, нижеподписавшиеся, представитель «ИСПОЛНИТЕЛЯ» - директор  ООО  ___________________, с одной стороны, и представитель  «ЗАКАЗЧИКА»-  Генеральный директор  АО «Концэл» Корнеев А.Ю., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о договорной цене, в соответствии с которым, стоимость работ по вывозу отходов(1 бункера-накопителя 8 куб. ТКО до 1,7  тонн) составляет  в сумме 6000,00  (шесть тысяч рублей 00 коп.), в том числе НДС 18%.

	Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов между «Исполнителем» и «Заказчиком».

ИСПОЛНИТЕЛЬ						  ЗАКАЗЧИК

		 		                                                         АО «Концэл»

_____________                                                                               __________ Корнеев А.Ю.
 «__» _________ 20   г.		                                             «__» ____________20   г.